
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 41
Veröffentlichungsdatum: 25.11.2001

Seite: 822

Verordnung zur Bestimmung der für die Verpflichtung 
nach dem Verpflichtungsgesetz zuständigen Stelle bei 
der Architektenkammer Nordrhein-Westfalen und der 

Ingenieurkammer-Bau Nordrhein-Westfalen

2031

Verordnung 
zur Bestimmung der für die Verpflichtung 

nach dem Verpflichtungsgesetz zuständigen Stelle 
bei der Architektenkammer Nordrhein-Westfalen und 

der Ingenieurkammer-Bau Nordrhein-Westfalen

Vom 25. November 2001

Auf Grund des § 1 Abs. 4 Nr. 2 des Verpflichtungsgesetzes vom 2. März 1974 (BGBl. I S. 469), 
geändert durch Gesetz vom 15. August 1974 (BGBl. I S. 1942), in Verbindung mit § 1 Nr. 2 der 
Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Verpflichtungsgesetz vom 28. Januar 1975 (GV. 
NRW. S. 158), geändert durch Verordnung vom 10. Juni 1976 (GV. NRW. S. 236), wird verordnet:

§ 1

Zuständige Stelle für die Verpflichtung von Personen, die bei der Architektenkammer Nordrhein- 
Westfalen beschäftigt oder ehrenamtlich tätig sind, ist die Architektenkammer Nordrhein-West-
falen.

§ 2

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-41
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s822-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-14
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1976-34


Zuständige Stelle für die Verpflichtung von Personen, die bei der Ingenieurkammer-Bau Nord-
rhein-Westfalen beschäftigt oder ehrenamtlich tätig sind, ist die Ingenieurkammer-Bau Nord-
rhein-Westfalen.

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 25. November 2001

Der Minister 
für Städtebau und Wohnen, 

Kultur und Sport 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Michael  V e s p e r

GV. NRW. 2001 S. 822

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-41


Anlagen

Anlage 1 (Anlage1)
URL zur Anlage [Anlage1]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/2844-658-gv_2001_41-1anl1.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Bestimmung der für die Verpflichtung nach dem Verpflichtungsgesetz zuständigen Stelle bei der Architektenkammer Nordrhein-Westfalen und der Ingenieurkammer-Bau Nordrhein-Westfalen 

	Anlagen

